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en). Endvidere indgik i forliget, at Danmark skulle deltage i den næste fase af Joint Strike Fighter 
projektet, og at deltagelsen skulle finansieres af Økonomi- og Erhvervsministeriet. Dette er tiltrådt af 
Finansudvalget ved Akt 142 af 22. maj 2002. 

Spørgsmål 3; 
»Ad § 12.31.01. Farvandsvæsenet 

Hvad er baggrunden for udgiftsudviklingen vedrørende Søafmærkning og Kystredning?« 

Svqr: 
Vedrørende søafmærkning har Farvandsvæsenet oplyst, at ca. 9 mio. kr. årligt fiàgår i udgifts- 

budgettet fra og med finansåret 2002 som følge af, at søafmærkning på kontrakter med private og 
kommuner om udlægning og vedligeholdelse af afmærkning er overført til underkonto 90. Indtægts- 
dækket virksomhed. Hertil kommer en fejl ved udarbejdelsen af Farvandsvæsenets fordeling af ud- 
gifter i dets bidrag til forslag til finanslov for 2003, der har medført, at for årene 2003 til 2006 er 5,8 
mio. kr. medtaget under fyrbelysning i stedet for under søafmærkning. 

Den resterende reduktion i udgifteme til søafmærkning over årene skyldes hovedsageligt udgifts- 
reduktioner og rationaliseringer på afmærkningsområdet, primært som følge af Farvandsvæsenets 
løbende gennemgang af søafmærkningen. 

Vedrørende kystredning burde tallet for 2001 i virksomhedsoversigten i FFL 2003 retteligt have 
været 49,8 mio. kr. Et beløb på 16,8 mio. kr. er fejlagtigt ikke medtaget i beløbet på 33,0 mio. kr. Det 
rigtige tal er imidlertid medtaget i Farvandsvæsenets samlede regnskabstal i statsregnskabet. De øv- 
rige udsving i udgifterne til kystredningstjenesten kan dels henføres til reduktioner og forhøjelser af 
udgifterne til materielinvesteringer dels til et fald i driftsudgifterne på op mod 3 mio. kr., bl.a. som 
følge af nedlæggelsen af 3 redningsstationer i 2001. 

Forsvarsministeriet vil over for Farvandsvæsenet indskærpe nødvendigheden af bedre omhu i for- 
bindelse med afgivelse af oplysninger til brug ved fremtidig udarbejdelse af finanslovforslag. 

- , Spørgsm41 4: 
»Ad § 12.39.19. Forsvarsministeriets særstatusområder 

Der ønskes en redegørelse for anvendelsen af underkonto 30.« 

Svar: 
Tidligere finansierede flere statslige myndigheder socialt arbejde på Christiania. I slutningen af 

firserne blev der opnået enighed i Folketinget om, at det ville være hensigtsmæssigt at samle ad- 
ministrationen af Christiania ved en myndighed, nemlig Forsvarsministeriet. Derfor blev der oprettet 
en socialbevilling samtidig med, at christianialoven blev vedtaget. 

Tilskuddet er udbetalt siden 1989 -  og skal søges og bevilges for hvert enkelt finansår. Det bør 
nævnes, at Socialministeriet i perioder ligeledes har ydet tilskud, f.eks. fra Storby-puljen, til Herfra 
og Videre, der koordinerer det sociale arbejde på Christiania. 

Forsvarsministeriets bevilling var oprindelig på 7 mio. kr. Den er i en periode blevet nedsat med 
0,5 mio. kr. pr. år fra 1992, Bevillingen er i dag på 2,4 mio. kr. årligt, hvoraf ca. 0,5 mio. kr. ydes til 
Sundhedshuset, mens Herfra og Videre modtager ca. 1,9 mio. kr. 

Bevillingen anvendes hovedsageligt til rådgivning og opsøgende socialt arbejde, herunder afrus- 
ning/afvænnjng af alkoholmisbrugere, kontrol for tuberkulose m.v. -  et arbejde, der ligger uden for 
rammerne af serviçeloven, Arbejdet kan sammenlignes med det arbejde, der udføres i andre udsatte 
bydele i København og udføres ofte i samarbejde med andre offentlige institutioner, feks. Social- 
center Christianshavn, Bispebjerg Hospital og Rigshospitalet. 

Det kan tilføjes, at bevillingen kun i meget begrænset omfang -  og ikke i nyere tid -  er anvendt til 
vedligeholdelse af bygninger og arealpleje, ligesom den skitserede lånemulighed endnu ikke har væ- 
ret anvendt. 


